INDICAÇÃO nº _________/2026

Indico à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que

seja consignado na Ata dos Trabalhos Legislativos desta Casa, INDICAÇÃO, nos termos

de  seu  Regimento  Interno,  solicitando  à  Secretaria  de  Coordenação  Regional  e

Serviços Públicos capinação e na Escola Municipal Ariosto Nunes Martins – - próximo a

praça do jacaré - Centro.

JUSTIFICATIVA

Professores,  alunos e colaboradores solicitam constantemente essa melhoria.  A

falta de capinação está ocasionando uma série de problemas em virtude da proliferação

de insetos e outros animais nocivos, trazendo riscos à saúde e dificultando o transitar nas

dependências  da  escola.  Bom mencionar  que nos  períodos  chuvosos  a  situação fica

ainda mais crítica.

Por todo o exposto, solicitamos que a secretaria em questão apure o teor deste

requerimento e promova a intervenção pedida.

Sala das Sessões, 04 de fevereiro de 2026.

        EZEQUIEL MANOEL DOS SANTOS
     Vereador

		2026-02-10T09:01:39-0300
	EZEQUIEL MANOEL DOS SANTOS:03491416493